



Rupert Hollaus Gedächtnisrennen

Red Bull Ring 03.- 04.08.2013



Training Int. Sidecar Trophy F1 / F2 / F3

Kl. = (10) F1 / (11) F2 / (12) F3

Strecke / track: 4318m

gestartet: 28 gewertet: 28 nicht gewertet: 0

Pos	Nr.	Nom. driver	Competiteur Entrant	Beifahrer	Kl.	Nation	Fahrzeug	tour laps	Differenz	Ecart gap	chrono fastest lap	tour in lap	speed	
1	65	Sattler	Josef	Trautner Stefan	10	GER	RSR / KTM 1200	7			1:43,742	5	149,8 km/h	
2	37	Ozimo	Rocco	PBR Racing Team	Zanarini Massimo	10	ITA	LCR / Suzuki 1000	10	0:01,502	0:01,502	1:45,244	10	147,7 km/h
3	48	Knapton	Ken	Team Knapton Racing	Roick Enrico	10	GBR	Baker / Suzuki 1000	5	0:04,028	0:02,526	1:47,770	2	144,2 km/h
4	2	Bachmaier	Günther	Team Bachmaier	Klinglmayr Walter	11	AUT	LCR / Suzuki 600	10	0:04,690	0:00,662	1:48,432	7	143,4 km/h
5	1	Rösinger	Eckart	Team Early Grey	Kolloch Andy	11	GER	Baker / Suzuki 600	9	0:04,755	0:00,065	1:48,497	8	143,3 km/h
6	6	Gall	Tassilo	Team F 600	Crome Hendrik	11	GER	LCR / Suzuki 600	10	0:05,790	0:01,035	1:49,532	10	141,9 km/h
7	8	Schwegler	Markus	Sidecar Racing Team Schwegler	Steinert Eric	11	GER	LCR / Suzuki 600	8	0:06,670	0:00,880	1:50,412	4	140,8 km/h
8	47	Gasche	Roman	Gasche Racing CH	Brechbühl Urs	10	SUI	LCR / Suzuki 1000	10	0:07,713	0:01,043	1:51,455	8	139,5 km/h
9	9	Baert	Chris	The Gent Express	Schreuder Andre	10	BEL	RCN / Suzuki 1000	6	0:08,270	0:00,557	1:52,012	4	138,8 km/h
10	77	Bereuter	Felix	Sidecardog	Eisenraut Thomas	10	SUI	LCR / Suzuki 1000	4	0:08,612	0:00,342	1:52,354	4	138,4 km/h
11	11	Kimeswenger	Peter	Kimeswenger/Billich	Billich Markus	10	AUT	RSR / KTM 1200	2	0:10,317	0:01,705	1:54,059	1	136,3 km/h
12	31	Joosen	Ad	Rainbowracing	van Kampen Robbert	10	NED	LCR / Suzuki 1000	9	0:10,528	0:00,211	1:54,270	4	136,0 km/h
13	50	Winter	Josef Sebastian	Vingrund-Racing-Team	Röder Alexander	11	GER	LCR / Yamaha 600	9	0:11,090	0:00,562	1:54,832	8	135,4 km/h
14	49	Lauß	Manfred	Lauß Racing	Wurm Bernhard	10	AUT	RSR / Yamaha 1000	6	0:11,330	0:00,240	1:55,072	3	135,1 km/h
15	14	Stippel	Thomas	Bräuerei Schönram Side Car Team	Deutschmann Wolfgang	11	GER	LCR / Suzuki 600	7	0:12,578	0:01,248	1:56,320	5	133,6 km/h
16	56	Steiner	Christian	Steiner Racing	Kristler Patrick	10	SUI	LCR / Yamaha 1000	6	0:12,697	0:00,119	1:56,439	2	133,5 km/h
17	40	Pickl	Claus	Pickl Racing team	Pickl Sascha	11	GER	DMR / Yamaha 600	9	0:13,761	0:01,064	1:57,503	9	132,3 km/h
18	30	Siegel	Christian	BMW Club Peuerbach	Siegel Ewald	11	AUT	LCR / Kawasaki 600	9	0:15,045	0:01,284	1:58,787	8	130,9 km/h
19	72	Damaschke	Jürgen	JJR	Sabaschus Jürgen	11	GER	Windle / Yamaha 600	9	0:15,370	0:00,325	1:59,112	9	130,5 km/h
20	24	Crome	Rainer	RCS Racing Team	Crome Tanja	10	GER	Windle / Yamaha 1000	9	0:18,233	0:02,863	2:01,975	8	127,4 km/h
21	23	Pfoser	Manfred	Team Pfoser/Ecker	Ecker Günther	11	AUT	Barton / Kawasaki 600	7	0:18,733	0:00,500	2:02,475	4	126,9 km/h
22	21	Vogl	Herbert	MSV Schwanenstadt	Eder Christian	11	AUT	Windle / Yamaha 600	8	0:19,365	0:00,632	2:03,107	7	126,3 km/h
23	35	Huber	Karlheinz	Zweirad Huber	Schneider Franz	11	GER	Baker / Yamaha 600	5	0:19,395	0:00,030	2:03,137	3	126,2 km/h
24	34	Schwegler	Peter	Schwegler-Heini	Franz Heini	10	SUI	LCR Yamaha 1000	6	0:21,679	0:02,284	2:05,421	5	123,9 km/h
25	62	Gloeden	Günter	Gloeden Racing	Werner Steffen	11	GER	LCR / Honda 600	7	0:22,109	0:00,430	2:05,851	6	123,5 km/h
26	36	Brunner	Alfred	Brunner Racing	Hubacek Helmut	10	AUT	KMS / Suzuki 1000	7	0:31,228	0:09,119	2:14,970	7	115,2 km/h
27	38	Caltagirone	Sergio	PBR Racing Team	Rochi Enrico	10	ITA	Donaska / 1000	5	0:33,710	0:02,482	2:17,452	4	113,1 km/h
28	45	Padoan	Gianni	PBR Racing Team	Padoan Matteo	12	ITA	LCR	2	0:37,790	0:04,080	2:21,532	1	109,8 km/h

Zeitnahme und Auswertung. KART-DATA timing service